МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 44

ПРИКАЗ

15.01.2024 № Ш44-13-33/4

г. Сургут

О функционировании официального

сайта образовательного учреждения

в сети «Интернет»

          Во исполнении Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 г. №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (статья 28, 29, 30), постановления

Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2022 года № 2560 «Об

утверждении Правил размещения государственными органами, органами местного

самоуправления и подведомственными организациями информации на своих

официальных страницах, получения доступа к информации, размещаемой на

официальных страницах, и осуществления взаимодействия с пользователями

информацией на официальных страницах с использованием инфраструктуры,

обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие

информационных систем, используемых для предоставления государственных и

муниципальных услуг и исполнения государственных и муниципальных функций в

электронной форме, предусмотренной Федеральным законом «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», и Правил

взаимодействия официальных сайтов и официальных страниц с федеральной

государственной информационной системой «Единый портал государственных и

муниципальных услуг (функций)», включая требования, предъявляемые к такому

взаимодействию», постановления Правительства Российской Федерации от

20.10.2021 г. № 1802 «Об утверждении Правил размещения на официальном сайте

образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» и обновления информации об образовательной организации, а также о

признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений некоторых

актов Правительства Российской Федерации», приказа Федеральной службы по

надзору в сфере образования и науки Российской Федерации от 04.08 2023 г. № 1493

«Об утверждении Требований к структуре официального сайта образовательной

организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и формату

представления информации», приказа Министерства цифрового развития, связи и

массовых коммуникаций Российской Федерации от 07.11.2023 № 953 «Об

утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов по зрению

официальных сайтов государственных органов, органов местного самоуправления и

подведомственных организаций в информационно телекоммуникационной сети

«Интернет»», на основании решения Управляющего совета МБОУ СОШ № 44

(протокол от 13.01.2024 г. № 3), педагогического совета МБОУ СОШ № 44 (протокол

от 12.01.2024 г. № 8)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о функционировании официального сайта МБОУ СОШ

№ 44 согласно приложению.

2. Назначить ответственным сотрудником за функционирование официального

сайта образовательного учреждения Бурухину Е.В., заместителя директора по УВР.

3. Администратором сайта назначить Сиразетдинову Ю.Р., администратора баз

данных.

4. Бурухиной Е.В., заместителю директора по УВР, проводить мониторинг

функционирования официального сайта образовательного учреждения согласно

плану работы школы два раза в год.

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор  Подписано электронной подписью

Сертификат:
00D33462707555DB3A0B3D1BF9F099DB29
Владелец:
Чаппарова Римма Сабитовна
Действителен: 26.03.2023 с по 18.01.2025

Р.С. Чаппарова